
25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES
ET DU DÉVELOPPEMENT INTERNATIONAL

Arrêté du 18 avril 2014 fixant la liste des bureaux de vote ouverts par les ambassades et les
postes consulaires pour l’élection des conseillers consulaires et des délégués consulaires et
celle des représentants au Parlement européen

NOR : MAEF1409348A

Le ministre des affaires étrangères et du développement international,
Vu le code électoral ;
Vu la loi no 77-729 du 7 juillet 1977 relative à l’élection des représentants au Parlement européen ;
Vu la loi no 2013-659 du 22 juillet 2013 relative à la représentation des Français établis hors de France ;
Vu le décret no 79-160 du 28 février 1979 portant application de la loi no 77-729 du 7 juillet 1977 relative à

l’élection des représentants au Parlement européen, notamment son article 28-1 ;
Vu le décret no 2014-127 du 14 février 2014 portant convocation des électeurs pour l’élection des conseillers

consulaires et des délégués consulaires ;
Vu le décret no 2014-290 du 4 mars 2014 portant dispositions électorales relatives à la représentation des

Français établis hors de France ;
Vu le décret no 2014-379 du 29 mars 2014 portant convocation des électeurs pour l’élection des

représentants au Parlement européen,

Arrête :

Art. 1er. − La liste des bureaux de vote ouverts pour l’année  2014 par les ambassades et postes consulaires
pour l’élection des conseillers consulaires et des délégués consulaires et celle des représentants au Parlement
européen est annexée au présent arrêté.

Art. 2. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 18 avril 2014.

Pour le ministre et par délégation :
La directrice adjointe

des Français à l’étranger
et de l’administration consulaire,

L. HAGUENAUER

A N N E X E

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Afghanistan KABOUL Kaboul Kaboul bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Afghanistan

Kaboul Kaboul bis

Afrique du Sud JOHANNESBURG Johannesburg Johannesburg bis Consulat général de
F r a n c e  à
Johannesburg

Johannesburg Johannesburg bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

LE CAP Le Cap Le Cap bis Consulat général de
France au Cap

Le Cap Le Cap bis

Albanie TIRANA Tirana Tirana bis A m b a s s a d e  d e
France en Albanie

Tirana Tirana bis

Algérie ALGER Alger 1 Alger 1 bis Consulat général de
France à Alger

Alger 1 Alger 1 bis

Alger 2 Alger 2 bis Consulat général de
France à Alger

Alger 3 Alger 3 bis Consulat général de
France à Alger

ORAN Oran Oran bis Consulat général de
France à Oran

Oran Oran bis

ANNABA Annaba Annaba bis Consulat général de
France à Annaba

Annaba Annaba bis

Constantine Constantine bis Institut français de
Constantine

Allemagne BERLIN Berlin 1 Berlin 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Allemagne

Berlin 1 Berlin 1 bis

Berlin 2 Berlin 2 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Allemagne

Berlin 3 Berlin 3 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Allemagne

HAMBOURG Hambourg Hambourg bis Consulat général de
F r a n c e  à
Hambourg

Hambourg Hambourg bis

DÜSSELDORF Düsseldorf 1 Düsseldorf 1 bis Lycée français de
Düsseldorf

Düsseldorf 1 Düsseldorf 1 bis

Düsseldorf 2 Düsseldorf 2 bis Lycée français de
Düsseldorf

Cologne 1 Cologne 1 bis Institut français de
Cologne

FRANCFORT Francfort 1 Francfort 1 bis Lycée français Victor
Hugo

Francfort 1 Francfort 1 bis

Francfort 2 Francfort 2 bis Lycée français Victor
Hugo

Mayence 1 Mayence 1 bis Institut français de
Mayence

MUNICH Munich 1 Munich 1 bis E c o l e  f r a n c o -
a l l e m a n d e
Jean Renoir

Munich 1 Munich 1 bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Munich 2 Munich 2 bis E c o l e  f r a n c o -
a l l e m a n d e
Jean Renoir

Nuremberg Nuremberg bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Nuremberg

SARREBRUCK Sarrebruck 1 Sarrebruck 1 bis Villa Europa Sarrebruck 1 Sarrebruck 1 bis

STUTTGART Fribourg 1 Fribourg 1 bis L y c é e  f r a n c o -
a l l e m a n d  d e
Fribourg

Stuttgart 1 Stuttgart 1 bis

Stuttgart 1 Stuttgart 1 bis Consulat général de
France à Stuttgart

Karlsruhe 1 Karlsruhe 1 bis C e n t r e  c u l t u r e l
franco-allemand
de Karlsruhe

Andorre A N D O R R E - L A -
VIEILLE

Andorre Andorre bis A m b a s s a d e  d e
France en Andorre

Andorre Andorre bis

Angola LUANDA Luanda Luanda bis A m b a s s a d e  d e
France en Angola

Luanda Luanda bis

Arabie saoudite DJEDDAH Djeddah Djeddah bis Consulat général de
France à Djeddah

Djeddah Djeddah

RIYAD Riyad Riyad bis A m b a s s a d e  d e
France en Arabie
saoudite

Riyad Riyad bis

Al Khobar Al Khobar bis Agence consulaire
de France à Al
Khobar

Argentine BUENOS AIRES Buenos Aires 1 Buenos Aires 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Argentine

Buenos Aires 1 Buenos Aires 1 bis

Buenos Aires 2 Buenos Aires 2 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Argentine

Buenos Aires 3 Buenos Aires 3 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Argentine

Arménie EREVAN Erevan Erevan bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Arménie

Erevan Erevan bis

Australie SYDNEY Adélaïde Adélaïde bis Alliance française
d’Adélaïde

Sydney 1 Sydney 1 bis

Brisbane Brisbane bis Alliance française de
Brisbane

Canberra Canberra bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Australie



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Melbourne Melbourne bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Melbourne

Perth Perth bis Alliance française de
Perth

Sydney 1 Sydney 1 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Condorcet

Sydney 2 Sydney 2 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Condorcet

Autriche VIENNE Vienne Vienne bis Section consulaire
de l’ambassade de
F r a n c e  e n
Autriche

Vienne Vienne bis

Azerbaïdjan BAKOU Bakou Bakou bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Azerbaïdjan

Bakou Bakou bis

Bahreïn MANAMA Manama Manama bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
r o y a u m e  d e
Bahreïn

Manama Manama bis

Belgique BRUXELLES Anvers Anvers bis L y c é e  f r a n ç a i s
d’Anvers

Bruxelles 01 Bruxelles 01 bis

Arlon Arlon bis H a l l  p o l y v a l e n t
d’Arlon

Bruxelles 01 Bruxelles 01 bis Consulat général de
France à Bruxelles

Le Square 1 Le Square 1 bis Le Square

Le Square 2 Le Square 2 bis Le Square

Le Square 3 Le Square 3 bis Le Square

Le Square 4 Le Square 4 bis Le Square

Le Square 5 Le Square 5 bis Le Square

Le Square 6 Le Square 6 bis Le Square

Le Square 7 Le Square 7 bis Le Square

Le Square 8 Le Square 8 bis Le Square

Le Square 9 Le Square 9 bis Le Square

Le Square 10 Le Square 10 bis Le Square

Le Square 11 Le Square 11 bis Le Square



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Le Square 12 Le Square 12 bis Le Square

Le Square 13 Le Square 13 bis Le Square

Charleroi Charleroi bis Charleroi  espace
meeting européen

Gand Gand bis Ecole Instituut van
Gent

Liège 1 Liège 1 bis Université de Liège

Liège 2 Liège 2 bis Université de Liège

Mons 1 Mons 1 bis Université de Mons

Mouscron 1 Mouscron 1 bis Centre d’affaires du
Risquons-tout

Mouscron 2 Mouscron 2 bis Centre d’affaires du
Risquons-tout

Namur Namur bis M a i s o n  d e s
Echevins

Tournai 1 Tournai 1 bis Hôtel de ville de
Tournai

Tournai 2 Tournai 2 bis Hôtel de ville de
Tournai

Bangladesh DACCA Dacca Dacca bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Bangladesh

Dacca Dacca bis

Bénin COTONOU Cotonou Cotonou bis Institut français du
Bénin à Cotonou

Cotonou Cotonou bis

Biélorussie MINSK Minsk Minsk bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Biélorussie

Minsk Minsk bis

Birmanie RANGOUN Rangoun Rangoun bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Birmanie

Rangoun Rangoun bis

Bolivie LA PAZ La Paz La Paz bis A m b a s s a d e  d e
France en Bolivie

La Paz La Paz bis

B o s n i e -
Herzégovine

SARAJEVO Sarajevo Sarajevo bis A m b a s s a d e  d e
France en Bosnie-
Herzégovine

Sarajevo Sarajevo bis

Botswana GABORONE Gaborone Gaborone bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Botswana

Gaborone Gaborone bis

Brésil BRASILIA Brasilia Brasilia bis A m b a s s a d e  d e
France au Brésil

Brasilia Brasilia bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

RECIFE Recife Recife bis Consulat général de
France à Recife

Recife Recife bis

RIO DE JANEIRO Rio de Janeiro Rio de Janeiro bis Consulat général de
France à Rio de
Janeiro

Rio de Janeiro Rio de Janeiro bis

SAO PAULO Sao Paulo 1 Sao Paulo 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à  S a o
Paulo

Sao Paulo 1 Sao Paulo 1 bis

Brunei B A N D A R  S E R I
BEGAWAN

B a n d a r  S e r i
Begawan

B a n d a r  S e r i
Begawan bis

A m b a s s a d e  d e
France à Brunei
Darussalam

B a n d a r  S e r i
Begawan

B a n d a r  S e r i
Begawan bis

Bulgarie SOFIA Sofia Sofia bis A m b a s s a d e  d e
France en Bulgarie

Sofia Sofia bis

Burkina Faso OUAGADOUGOU Bobo Dioulasso Bobo Dioulasso bis E c o l e  f r a n ç a i s e
André Malraux

Ouagadougou Ouagadougou bis

Ouagadougou Ouagadougou bis Institut français de
Ouagadougou

Burundi BUJUMBURA Bujumbura Bujumbura bis A m b a s s a d e  d e
France au Burundi

Bujumbura Bujumbura bis

Cambodge PHNOM PENH Phnom Penh Phnom Penh bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Cambodge

Phnom Penh Phnom Penh bis

Cameroun DOUALA Douala Douala bis Consulat général de
France à Douala

Douala Douala bis

YAOUNDÉ Yaoundé Yaoundé bis E c o l e  p r i m a i r e
F u s t e l  d e
Coulanges

Yaoundé Yaoundé bis

Canada M O N C T O N  E T
HALIFAX

Moncton Moncton bis Consulat général de
France à Moncton
et Halifax

Moncton Moncton bis

MONTRÉAL Montréal 1 Montréal 1 bis Collège Stanislas de
Montréal

Montréal 1 Montréal 1 bis

Montréal 2 Montréal 2 bis Collège Stanislas de
Montréal

Montréal 3 Montréal 3 bis Collège Stanislas de
Montréal

Montréal 4 Montréal 4 bis Collège Stanislas de
Montréal

Montréal 5 Montréal 5 bis Collège Stanislas de
Montréal

Ottawa-Montréal Ottawa bis A m b a s s a d e  d e
France au Canada



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

QUÉBEC Québec 1 Québec 1 bis Collège Stanislas de
Québec

Québec 1 Québec 1 bis

TORONTO Ottawa-Toronto Ottawa-Toronto bis A m b a s s a d e  d e
France au Canada 

Toronto Toronto bis

Toronto Toronto bis Consulat général de
France à Toronto

VANCOUVER Vancouver Vancouver bis Consulat général de
F r a n c e  à
Vancouver

Vancouver Vancouver

Cap-Vert PRAIA Praia Praia bis Institut français de
Praia

Praia Praia bis

Centrafrique BANGUI Bangui Bangui bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
R é p u b l i q u e
centrafricaine

Bangui Bangui bis

Chili SANTIAGO Santiago 1 Santiago 1 bis A m b a s s a d e  d e
France au Chili

Santiago 1 Santiago 1 bis

Santiago 2 Santiago 2 bis A m b a s s a d e  d e
France au Chili

Santiago 3 Santiago 3 bis A m b a s s a d e  d e
France au Chili

Chine CANTON Canton Canton bis Consulat général de
France à Canton

Canton Canton bis

CHENGDU Chengdu Chengdu bis Consulat général de
France à Chengdu

Chengdu Chengdu bis

HONG KONG ET
MACAO

Hong Kong 1 Hong Kong 1 bis Consulat général de
France à Hong
Kong et Macao

Hong Kong 1 Hong Kong 1 bis

Hong Kong 2 Hong Kong 2 bis L y c é e  f r a n ç a i s
international de
Hong Kong

PÉKIN Pékin Pékin bis A m b a s s a d e  d e
France en Chine

Pékin Pékin bis

SHANGHAI Shanghai 1 Shanghai 1 bis Consulat général de
France à Shanghai

Shanghai 1 Shanghai 1 bis

Shanghai 2 Shanghai 2 bis Consulat général de
France à Shanghai

SHENYANG Shenyang Shenyang bis Consulat général de
F r a n c e  à
Shenyang

Shenyang Shenyang bis

WUHAN Wuhan Wuhan bis Consulat général de
France à Wuhan

Wuhan Wuhan bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Chypre NICOSIE Nicosie Nicosie bis A m b a s s a d e  d e
France à Chypre

Nicosie Nicosie bis

Colombie BOGOTA Bogota 1 Bogota 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Colombie

Bogota Bogota bis

Comores MORONI Moroni Moroni bis A m b a s s a d e  d e
France en Union
des Comores

Moroni Moroni bis

Anjouan Anjouan bis Antenne consulaire
de Mutsamudu

Congo BRAZZAVILLE Brazzaville Brazzaville bis A m b a s s a d e  d e
France au Congo 

Brazzaville Brazzaville bis

POINTE-NOIRE Pointe-Noire 1 Pointe-Noire 1 bis Consulat général de
France à Pointe-
Noire

Pointe-Noire 1 Pointe-Noire 1 bis

C o n g o
( R é p u b l i q u e
démocratique du)

KINSHASA Kinshasa Kinshasa bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
R é p u b l i q u e
démocratique du
Congo

Kinshasa Kinshasa bis

Corée du Sud SÉOUL Séoul Séoul bis A m b a s s a d e  d e
France en Corée
du Sud

Séoul Séoul bis

Taipei Taipei bis Bureau français de
Taipei

Costa Rica SAN JOSÉ San José San José bis A m b a s s a d e  d e
France au Costa
Rica

San José San José bis

Côte d’Ivoire ABIDJAN Abidjan 1 Abidjan 1 bis Consulat général de
France à Abidjan

Abidjan 1 Abidjan 1 bis

Abidjan 2 Abidjan 2 bis Consulat général de
France à Abidjan

Croatie ZAGREB Zagreb Zagreb bis A m b a s s a d e  d e
France en Croatie

Zagreb Zagreb bis

Split Split bis Alliance française de
Split

Cuba LA HAVANE La Havane La Havane bis A m b a s s a d e  d e
France à Cuba

La Havane La Havane bis

Danemark COPENHAGUE Copenhague Copenhague bis Lycée français Prins
Henrik

Copenhague Copenhague bis

Djibouti DJIBOUTI Djibouti 1 Djibouti 1 bis A m b a s s a d e  d e
France à Djibouti

Djibouti 1 Djibouti 1 bis

Djibouti 2 Djibouti 2 bis A m b a s s a d e  d e
France à Djibouti



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

D o m i n i c a i n e
(République)

SAINT-DOMINGUE Saint-Domingue Saint-Domingue bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
R é p u b l i q u e
dominicaine

Saint-Domingue Saint-Domingue bis

Las Terrenas Las Terrenas bis E c o l e  f r a n ç a i s e
T h é o d o r e
Chassériau

Egypte ALEXANDRIE Alexandrie Alexandrie bis Consulat général de
F r a n c e  à
Alexandrie

Alexandrie Alexandrie bis

LE CAIRE Le Caire 1 Le Caire 1 bis Consulat général de
France au Caire

Le Caire 1 Le Caire 1 bis

Le Caire 2 Le Caire 2 bis Lycée français du
Caire

El Salvador SAN SALVADOR San Salvador San Salvador bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Salvador 

San Salvador San Salvador bis

Emirats arabes
unis

ABU DHABI Abu Dhabi Abu Dhabi bis J a m e i r a h  H o t e l
E t i h a d  T o w e r s
Tower no 1

Abu Dhabi Abu Dhabi bis

DUBAI Dubai 1 Dubai 1 bis Hôtel Novotel Dubai 1 Dubai 1 bis

Equateur QUITO Quito Quito bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Equateur

Quito Quito bis

Espagne BARCELONE Barcelone 1 Barcelone 1 bis Lycée français de
Barcelone

Barcelone 4 Barcelone 4 bis

Barcelone 2 Barcelone 2 bis Lycée français de
Barcelone

Barcelone 3 Barcelone 3 bis Lycée français de
Barcelone

Barcelone 4 Barcelone 4 bis Institut français de
Barcelone

Gérone Gérone bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Gérone

Tarragone - Reus T a r r a g o n e -
Reus bis

Collège français de
Reus

Palma de Majorque Palma de Majorque
bis

Lycée français de
P a l m a  d e
Majorque

Ibiza Ibiza bis Col lège  f rança is
Arago

Saragosse Saragosse bis L y c é e  f r a n ç a i s
Molière



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

BILBAO Bilbao Bilbao bis Consulat général de
France à Bilbao

Bilbao Bilbao bis

Vigo Vigo bis Agence consulaire
de France à Vigo

MADRID Alicante 1 Alicante 1 bis Lycée français Madrid 1 Madrid 1 bis

Alicante 2 Alicante 2 bis Lycée français Pierre
Deschamps

Madrid 1 Madrid 1 bis Consulat général de
France à Madrid

Madrid 2 Madrid 2 bis Consulat général de
France à Madrid

Madrid 3 Madrid 3 bis Consulat général de
France à Madrid

Madrid 4 Madrid 4 bis Consulat général de
France à Madrid

Tenerife Tenerife bis Col lège  f rança is
Jules Verne

Valence Valence bis Institut français de
Valence

Murcie Murcie bis L y c é e  f r a n ç a i s
André Malraux de
Murcie

SÉVILLE Malaga Malaga bis Lycée français de
Malaga

Séville Séville

Séville Séville bis Ecole française de
Séville

Estonie TALLINN Tallinn Tallinn bis A m b a s s a d e  d e
France en Estonie

Tallin Tallin bis

Etats-Unis ATLANTA Atlanta Atlanta bis Consulat général de
France à Atlanta

Atlanta Atlanta bis

Raleigh Raleigh bis French School of
Raleigh

Greenville Greenville bis E c o l e  f r a n ç a i s e
b i l i n g u e  d e
Greenville

BOSTON Boston Boston bis Consulat général de
France à Boston

Boston Boston bis

CHICAGO Chicago Chicago bis Lycée français de
Chicago

Chicago Chicago bis

Detroit Detroit bis Ecole française de
Detroit



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Minneapolis Minneapolis bis Alliance française de
M i n n e a p o l i s  –
Saint Paul

HOUSTON Austin Austin bis Austin International
School

Houston Houston bis

Dallas Dallas bis Dallas International
School

Houston Houston bis Consulat général de
France à Houston

L A  N O U V E L L E -
ORLÉANS

L a  N o u v e l l e -
Orléans

L a  N o u v e l l e -
Orléans bis

Consulat général de
F r a n c e  à  L a
Nouvelle-Orléans

L a  N o u v e l l e -
Orléans

L a  N o u v e l l e -
Orléans bis

LOS ANGELES Denver Denver bis Alliance française de
Denver

Los Angeles Los Angeles bis

Los Angeles Los Angeles bis Consulat général de
F r a n c e  à  L o s
Angeles

San Diego San Diego bis E c o l e  f r a n c o -
américaine de San
Diego

Scottsdale Scottsdale bis A l l i a n c e
internationale de
l’Arizona

Albuquerque Albuquerque bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Albuquerque

MIAMI Miami 1 Miami 1 bis Consulat général de
France à Miami

Miami 1 Miami 1 bis

Miami 2 Miami 2 bis Consulat général de
France à Miami

Orlando Orlando bis ITEC Entertainment
Corporation

Tampa Tampa bis Argosy University

West Palm Beach W e s t  P a l m
Beach bis

West Palm Beach
G o v e r n m e n t
Center 

NEW YORK Manhattan 1 Manhattan 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à  N e w
York

Manhattan 1 Manhattan 1 bis

Brooklyn 1 Brooklyn 1 bis Ecole internationale
de Brooklyn

Mamaroneck 1 Mamaroneck 1 bis E c o l e  f r a n c o -
a m é r i c a i n e  d e
New York



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Jersey City 1 Jersey City 1 bis French American
Academy

Princeton Princeton bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Princeton

H a m i l t o n
(Bermudes)

H a m i l t o n  b i s
(Bermudes)

Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Hamilton

SAN FRANCISCO Portland Portland bis French American
I n t e r n a t i o n a l
School of Portland

San Francisco San Francisco bis

San Francisco San Francisco bis Consulat général de
F r a n c e  à  S a n
Francisco

Seattle Seattle bis E c o l e  f r a n c o -
a m é r i c a i n e  d u
Puget Sound

WASHINGTON Philadelphie Philadelphie bis Ecole française de
Philadelphie

Washington 1 Washington 1 bis

Washington 1 Washington 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u x
Etats-Unis

Washington 2 Washington 2 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u x
Etats-Unis

Ethiopie ADDIS-ABEBA Addis-Abeba Addis-Abeba bis A m b a s s a d e  d e
France en Ethiopie

Addis-Abeba Addis-Abeba bis

Fidji SUVA Suva Suva bis A m b a s s a d e  d e
France à Fidj i ,
Kiribati,  Nauru,
Tonga et Tuvalu

Suva Suva bis

Finlande HELSINKI Helsinki Helsinki bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Finlande

Helsinki Helsinki bis

Gabon LIBREVILLE Moanda Moanda bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Moanda

Libreville Libreville bis

Libreville Libreville bis Institut français de
Libreville

S a o  T o m é  e t
Principe

S a o  T o m é  e t
Principe bis

A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  à  S a o
Tomé et Principe

Port-Gentil Port-Gentil bis C h a n c e l l e r i e
détachée à Port-
Gentil

Géorgie TBILISSI Tbilissi Tbilissi bis A m b a s s a d e  d e
France en Géorgie

Tbilissi Tbilissi bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Ghana ACCRA Accra Accra bis A m b a s s a d e  d e
France au Ghana

Accra Accra bis

Grèce ATHÈNES Athènes 1 Athènes 1 bis L y c é e  f r a n c o -
hellénique Eugène
Delacroix

Athènes 1 Athènes 1 bis

Athènes 2 Athènes 2 bis I n s t i t u t  f r a n ç a i s
d’Athènes

THESSALONIQUE Thessalonique Thessalonique bis Institut français de
Thessalonique

Thessalonique Thessalonique bis

Guatemala GUATEMALA Guatemala Guatemala bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Guatemala

Guatemala Guatemala bis

Guinée-Conakry CONAKRY Conakry Conakry bis A m b a s s a d e  d e
France en Guinée
et en Sierra Leone

Conakry Conakry bis

Guinée-Bissau BISSAU Bissau Bissau bis A m b a s s a d e  d e
France en Guinée-
Bissau

Bissau Bissau bis

G u i n é e
équatoriale

MALABO Malabo Malabo bis A m b a s s a d e  d e
France en Guinée
équatoriale

Malabo Malabo bis

Bata Bata bis Agence consulaire
de France à Bata

Haïti PORT-AU-PRINCE Port-au-Prince Port-au-Prince bis A m b a s s a d e  d e
France en Haïti

Port-au-Prince Port-au-Prince bis

Honduras TEGUCIGALPA Tegucigalpa Tegucigalpa bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Honduras

Tegucigalpa Tegucigalpa bis

Hongrie BUDAPEST Budapest Budapest bis Institut français de
Budapest

Budapest Budapest bis

Inde BANGALORE Bangalore Bangalore bis Consulat général de
F r a n c e  à
Bangalore

Bangalore Bangalore bis

BOMBAY Bombay Bombay bis Consulat général de
France à Bombay

Bombay Bombay bis

CALCUTTA Calcutta Calcutta bis Consulat général de
France à Calcutta

Calcutta Calcutta bis

NEW DELHI New Delhi New Delhi bis A m b a s s a d e  d e
France en Inde

New Delhi New Delhi bis

PONDICHÉRY ET
CHENNAI

Chennai Chennai bis Alliance française de
Chennai

Pondichéry 1 Pondichéry 1 bis

Karikal Karikal bis Ecole élémentaire
de Karikal 



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Pondichéry 1 Pondichéry 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Pondichéry

Pondichéry 2 Pondichéry 2 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Pondichéry

Pondichéry 3 Pondichéry 3 bis Lycée français de
Pondichéry

Pondichéry 4 Pondichéry 4 bis Lycée français de
Pondichéry

Indonésie JAKARTA Jakarta Jakarta bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Indonésie

Jakarta Jakarta bis

Bali Bali bis Ecole internationale
française de Bali

Irak BAGDAD Bagdad Bagdad bis A m b a s s a d e  d e
France en Irak

Bagdad Bagdad bis

ERBIL Erbil Erbil bis Consulat général de
France à Erbil

Erbil Erbil bis

Iran TÉHÉRAN Téhéran Téhéran bis A m b a s s a d e  d e
France en Iran

Téhéran Téhéran bis

Irlande DUBLIN Cork Cork bis Agence consulaire
de France à Cork

Dublin Dublin bis

Dublin Dublin bis A m b a s s a d e  d e
France en Irlande

Islande REYKJAVIK Reykjavik Reykjavik bis A m b a s s a d e  d e
France en Islande

Reykjavik Reykjavik bis

Israël et territoires
palestiniens

JÉRUSALEM Jérusalem 1 Jérusalem 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Jérusalem

Jérusalem 1 Jérusalem 1 bis

Jérusalem 2 Jérusalem 2 bis Lycée français de
Jérusalem

Jérusalem 3 Jérusalem 3 bis C e n t r e  c u l t u r e l
franco-allemand
de Ramallah

HAÏFA Haïfa Haïfa bis Consulat général de
France à Haïfa

Haïfa Haïfa

TEL-AVIV Nathanya Nathanya bis Bet Kehilot Building Tel-Aviv 1 Tel-Aviv 1 bis

Tel-Aviv 1 Tel-Aviv 1 bis Consulat général de
France à Tel-Aviv

Tel-Aviv 2 Tel-Aviv 2 bis Consulat général de
France à Tel-Aviv



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Ashdod Ashdod bis S h a v e i  T z i o n
Association

Beer Sheva Beer Sheva bis Merkaz Hamorim

Eilat Eilat bis C a m p u s  d e
l’université Ben
Gourion

Italie MILAN Bologne Bologne bis Alliance française de
Bologne

Milan Milan bis

Milan Milan bis Eco le  su i sse  de
Milan

Venise Venise bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Venise 

NAPLES Naples Naples bis Consulat général de
France à Naples

Naples Naples bis

ROME Florence Florence bis Institut français de
Florence

Rome Rome bis

Rome Rome bis Palais Farnèse

TURIN ET GÊNES Turin Turin bis Lycée Jean Giono Turin Turin bis

Jamaïque KINGSTON Kingston Kingston bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Jamaïque

Kingston Kingston bis

Japon TOKYO Tokyo 1 Tokyo 1 bis A m b a s s a d e  d e
France au Japon

Tokyo 1 Tokyo 1 bis

KYOTO Kyoto Kyoto bis Consulat général de
France à Kyoto

Kyoto Kyoto bis

Jordanie AMMAN Amman Amman bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Jordanie

Amman Amman bis

Kazakhstan ALMATY Almaty Almaty bis Consulat général de
France à Almaty

Almaty Almaty bis

ASTANA Astana Astana bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Kazakhstan

Kenya NAIROBI Nairobi Nairobi bis Lycée français Denis
Diderot

Nairobi Nairobi bis

Kosovo PRISTINA Pristina Pristina bis A m b a s s a d e  d e
France au Kosovo

Pristina Pristina bis

Koweït KOWEÏT Koweït Koweït bis A m b a s s a d e  d e
France au Koweït

Koweït Koweït bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Laos VIENTIANE Vientiane Vientiane bis A m b a s s a d e  d e
France au Laos

Vientiane Vientiane bis

Lettonie RIGA Riga Riga bis A m b a s s a d e  d e
France en Lettonie

Riga Riga bis

Liban BEYROUTH Beyrouth - Jounieh
1

Beyrouth - Jounieh
1 bis

Collège des Apôtres Beyrouth Est 1 Beyrouth Est 1 bis

Beyrouth - Jounieh
2

Beyrouth - Jounieh
2 bis

Collège des Apôtres

Beyrouth Ouest 1 Be y r ou th  Oue s t
1 bis

Ecole supérieure des
affaires

Beyrouth Ouest 2 Be y r ou th  Oue s t
2 bis

Ecole supérieure des
affaires

Beyrouth Est 1 Beyrouth Est 1 bis C a m p u s
d i p l o m a t i q u e
( E s p a c e  d e s
lettres)

Beyrouth Est 2 Beyrouth Est 2 bis C a m p u s
d i p l o m a t i q u e
( E s p a c e  d e s
lettres)

Beyrouth Est 3 Beyrouth Est 3 bis C a m p u s
d i p l o m a t i q u e
( E s p a c e  d e s
lettres)

Beyrouth Est 4 Beyrouth Est 4 bis C a m p u s
d i p l o m a t i q u e
( E s p a c e  d e s
lettres)

Beyrouth Est 5 Beyrouth Est 5 bis Grand lycée franco-
l i b a n a i s  d e
Beyrouth

Beyrouth Est 6 Beyrouth Est 6 bis Grand lycée franco-
l i b a n a i s  d e
Beyrouth

Saïda Saïda bis C e n t r e  c u l t u r e l
français de Saïda

Tripoli Tripoli bis Lycée Alphonse de
Lamartine

Libye TRIPOLI Tripoli Tripoli Hôtel Radisson Blu Tripoli Tripoli bis

Lituanie LITUANIE Vilnius Vilnius A m b a s s a d e  d e
France en Lituanie

Vilnius Vilnius bis

Luxembourg LUXEMBOURG Luxembourg 1 Luxembourg 1 bis Lycée Vauban L u x e m b o u r g  1 Luxembourg 1 bis

Luxembourg 2 Luxembourg 2 bis Lycée Vauban



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Luxembourg 3 Luxembourg 3 bis Lycée Vauban

Luxembourg 4 Luxembourg 4 bis Lycée Vauban

Luxembourg 5 Luxembourg 5 bis Lycée Vauban

Luxembourg 6 Luxembourg 6 bis Lycée Vauban

Luxembourg 7 Luxembourg 7 bis Lycée Vauban

Luxembourg 8 Luxembourg 8 bis Lycée Vauban

Luxembourg 9 Luxembourg 9 bis Lycée Vauban

Luxembourg 10 Luxembourg 10 bis Lycée Vauban

Macédoine SKOPJE Skopje Skopje bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Macédoine

Skopje Skopje bis

Madagascar TANANARIVE Antsirabé Antsirabé bis Collège Jules Verne Tananarive 1 Tananarive 1 bis

Diégo-Suarez Diégo-Suarez bis C h a n c e l l e r i e
d é t a c h é e  d e
Diégo-Suarez

Antalaha Antalaha bis E c o l e  p r i m a i r e
f r a n ç a i s e
d’Antalaha

Nosy-Bé Nosy-Bé bis E c o l e  f r a n ç a i s e
Lamartine

Fianarantsoa Fianarantsoa bis Collège René Cassin

Majunga Majunga bis Alliance française de
Majunga

Tamatave Tamatave bis Lycée français de
Tamatave

Tananarive 1 Tananarive 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  à
Madagascar

Tananarive 2 Tananarive 2 bis Lycée français de
Tananarive

Tuléar Tuléar bis Col lège  f rança is
E t i e n n e  d e
Flacourt

Malaisie KUALA LUMPUR Kuala Lumpur Kuala Lumpur bis Résidence de France Kuala Lumpur Kuala Lumpur bis

Mali BAMAKO Bamako 1 Bamako 1 bis Consulat général de
France à Bamako

Bamako 1 Bamako 1 bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Bamako 2 Bamako 2 bis Consulat général de
France à Bamako

Malte LA VALETTE La Valette La Valette bis A m b a s s a d e  d e
France à Malte

La Valette La Valette bis

Maroc AGADIR Agadir Agadir bis Consulat général de
France à Agadir

Agadir Agadir bis

CASABLANCA Casablanca 1 Casablanca 1 bis Lycée Lyautey Casablanca 3 Casablanca 3 bis

Casablanca 2 Casablanca 2 bis Lycée Lyautey

Casablanca 3 Casablanca 3 bis Lycée Lyautey

Casablanca 4 Casablanca 4 bis Lycée Lyautey

Casablanca 5 Casablanca 5 bis Lycée Lyautey

Casablanca 6 Casablanca 6 bis Lycée Lyautey

FÈS Fès Fès bis Consulat général de
France à Fès

Fès Fès bis

Oujda Oujda bis Agence consulaire
de France à Oujda

Meknès Meknès bis Lycée français Paul
Valéry

MARRAKECH Marrakech 1 Marrakech 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Marrakech

Marrakech 1 Marrakech 1 bis

Marrakech 2 Marrakech 2 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Marrakech

RABAT Rabat 1 Rabat 1 bis Lycée Descartes Rabat 1 Rabat 1 bis

Rabat 2 Rabat 2 bis Lycée Descartes

Rabat 3 Rabat 3 bis Lycée Descartes

TANGER Tanger Tanger bis Consulat général de
France à Tanger

Tanger Tanger bis

Maurice PORT-LOUIS Mascareignes 1 Mascareignes 1 bis Lycée français des
Mascareignes

Mascareignes 1 Mascareignes 1 bis

Mascareignes 2 Mascareignes 2 bis Lycée français des
Mascareignes

Mauritanie NOUAKCHOTT Nouakchott Nouakchott bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Mauritanie

Nouakchott Nouakchott bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Mexique MEXICO Guadalajara Guadalajara bis Alliance française de
Guadalajara

Mexico 1 Mexico 1 bis

Mexico 1 Mexico 1 bis L y c é e  f r a n c o -
m e x i c a i n  d e
Polanco

Mexico 2 Mexico 2 bis L y c é e  f r a n c o -
m e x i c a i n  d e
Polanco

Mexico 3 Mexico 3 bis L y c é e  f r a n c o -
m e x i c a i n  d e
Polanco

Playa del Carmen Playa del Carmen
bis

Résidence Bamboo

Monterrey Monterrey bis Alliance française de
Monterrey

Puebla Puebla bis Alliance française de
Puebla

Queretaro Queretaro bis Alliance française de
Queretaro

Moldavie CHISINAU Chisinau Chisinau bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Moldavie 

Chisinau Chisinau bis

Monaco MONACO Monaco 1 Monaco 1 bis Espace Léo Ferré Monaco 1 Monaco 1 bis

Monaco 2 Monaco 2 bis Espace Léo Ferré

Mongolie OULAN-BATOR Oulan-Bator Oulan-Bator bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Mongolie

Oulan-Bator Oulan-Bator bis

Monténégro PODGORICA Podgorica Podgorica bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Monténégro

Podgorica Podgorica bis

Mozambique MAPUTO Maputo Maputo bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Mozambique

Maputo Maputo bis

Namibie WINDHOEK Windhoek Windhoek bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Namibie

Windhoek Windhoek bis

Népal KATMANDOU Katmandou Katmandou bis A m b a s s a d e  d e
France au Népal

Katmandou Katmandou bis

Nicaragua MANAGUA Managua Managua bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Nicaragua

Managua Managua bis

Niger NIAMEY Niamey Niamey bis A m b a s s a d e  d e
France au Niger

Niamey Niamey bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Nigeria ABUJA Abuja Abuja bis A m b a s s a d e  d e
France au Nigeria

Abuja Abuja bis

LAGOS Lagos Lagos bis Consulat général de
France à Lagos

Lagos Lagos bis

Port-Harcourt Port-Harcourt bis Ecole française Total
de Port-Harcourt

Norvège OSLO Oslo Oslo bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Norvège 

Oslo Oslo bis

Stavanger Stavanger bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Stavanger

Nouvelle-Zélande WELLINGTON Auckland Auckland bis Mairie d’Auckland Wellington Wellington bis

Wellington Wellington bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Nouvelle-Zélande

Oman MASCATE Mascate Mascate bis A m b a s s a d e  d e
France en Oman

Mascate Mascate bis

Ouganda KAMPALA Kampala Kampala bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Ouganda

Kampala Kampala bis

Ouzbékistan TACHKENT Tachkent Tachkent bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Ouzbékistan

Tachkent Tachkent bis

Pakistan ISLAMABAD Islamabad Islamabad bis A m b a s s a d e  d e
France au Pakistan

Islamabad Islamabad bis

KARACHI Karachi Karachi bis Consulat général de
France à Karachi

Karachi Karachi bis

Panama PANAMA Panama Panama bis A m b a s s a d e  d e
France au Panama

Panama Panama bis

P a p o u a s i e -
Nouvelle-Guinée

PORT-MORESBY Port-Moresby Port-Moresby bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
P a p o u a s i e -
Nouvelle-Guinée

Port-Moresby Port-Moresby bis

Paraguay ASSOMPTION Assomption Assomption bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Paraguay

Assomption Assomption bis

Pays-Bas AMSTERDAM Amsterdam 1 Amsterdam 1 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Amsterdam

Amsterdam 1 Amsterdam 1 bis

Amsterdam 2 Amsterdam 2 bis Consulat général de
F r a n c e  à
Amsterdam

L a  H a y e -
Schreveningen 1

L a  H a y e -
S c h r e v e n i n g e n

1 bis

Lycée français de La
Haye



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

L a  H a y e -
Schreveningen 2

L a  H a y e -
S c h r e v e n i n g e n

2 bis

Lycée français de La
Haye

Pérou LIMA Lima Lima bis A m b a s s a d e  d e
France au Pérou

Lima Lima bis

Philippines MANILLE Manille Manille bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u x
Philippines

Manille Manille bis

Pologne CRACOVIE Cracovie Cracovie bis Consulat général de
France à Cracovie

Cracovie Cracovie bis

VARSOVIE Varsovie Varsovie bis A m b a s s a d e  d e
France en Pologne

Varsovie Varsovie bis

Portugal LISBONNE Lisbonne Lisbonne bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Portugal

Lisbonne Lisbonne bis

PORTO Porto Porto bis Consulat général de
France à Porto

Porto Porto bis

Qatar DOHA Doha Doha bis A m b a s s a d e  d e
France au Qatar

Doha Doha bis

Roumanie BUCAREST Bucarest Bucarest bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Roumanie

Bucarest Bucarest bis

Royaume-Uni EDIMBOURG ET
GLASGOW

Edimbourg Edimbourg bis I n s t i t u t  f r a n ç a i s
d’Ecosse

Edimbourg Edimbourg bis

LONDRES Manchester Manchester bis Alliance française de
Manchester

Londres Sud 7 Londres Sud 7 bis

Bristol Bristol bis Avon Gorge Hotel

Londres Sud 1 Londres Sud 1 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle

Londres Sud 2 Londres Sud 2 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle 

Londres Sud 3 Londres Sud 3 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle

Londres Sud 4 Londres Sud 4 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle

Londres Sud 5 Londres Sud 5 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle

Londres Sud 6 Londres Sud 6 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle

Londres Sud 7 Londres Sud 7 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Charles de Gaulle



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Londres Nord 1 Londres Nord 1 bis Col lège  f rança is
b i l i n g u e  d e
Londres Kentish
Town

Londres Nord 2 Londres Nord 2 bis Col lège  f rança is
b i l i n g u e  d e
Londres Kentish
Town

Londres Nord 3 Londres Nord 3 bis Col lège  f rança is
b i l i n g u e  d e
Londres Kentish
Town

Russie EKATERINBOURG Ekaterinbourg Ekaterinbourg bis Consulat général de
F r a n c e  à
Ekaterinbourg

Ekaterinbourg Ekaterinbourg bis

MOSCOU Moscou Moscou bis A m b a s s a d e  d e
France en Russie

Moscou Moscou bis

S A I N T -
PÉTERSBOURG

Saint-Pétersbourg S a i n t -
Pétersbourg bis

E c o l e  f r a n ç a i s e
André Malraux

Saint-Pétersbourg S a i n t -
Pétersbourg bis

Rwanda KIGALI Kigali Kigali bis A m b a s s a d e  d e
France au Rwanda

Kigali Kigali bis

Sainte-Lucie CASTRIES Castries Castries bis A m b a s s a d e  d e
France auprès des
Etats membres de
l’Organisation des
Etats de la Caraïbe
orientale

Castries Castries bis

Sénégal DAKAR Dakar 1 Dakar 1 bis Consulat général de
France à Dakar

Dakar 3 Dakar 3 bis

Dakar 2 Dakar 2 bis Consulat général de
France à Dakar

Dakar 3 Dakar 3 bis Consulat général de
France à Dakar

Serbie BELGRADE Belgrade Belgrade bis A m b a s s a d e  d e
France en Serbie

Belgrade Belgrade bis

Seychelles VICTORIA Victoria Victoria bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u x
Seychelles

Victoria Victoria bis

Singapour SINGAPOUR Singapour 1 Singapour 1 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  à
Singapour

Singapour 1 Singapour 1 bis

Singapour 2 Singapour 2 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  à
Singapour

Slovaquie BRATISLAVA Bratislava Bratislava bis Institut français de
S l o v a q u i e  à
Bratislava

Bratislava Bratislava bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Slovénie LJUBLJANA Ljubljana Ljubljana bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Slovénie

Ljubljana Ljubljana bis

Soudan KHARTOUM Khartoum Khartoum bis A m b a s s a d e  d e
France au Soudan

Khartoum Khartoum bis

Soudan du Sud DJOUBA Djouba Djouba bis A m b a s s a d e  d e
France au Soudan
du Sud

Djouba Djouba bis

Sri Lanka COLOMBO Colombo Colombo bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u  S r i
Lanka

Colombo Colombo bis

Suède STOCKHOLM Stockholm Stockholm bis A m b a s s a d e  d e
France en Suède

Stockholm Stockholm bis

Göteborg Göteborg bis Ecole française de
Göteborg

Suisse GENÈVE Delémont Delémont bis C o l l è g e  d e
Delémont

Genève Genève bis

Fribourg Fribourg bis Centre scolaire de
Givisiez

Bulle Bulle bis B â t i m e n t  d e s
sociétés

Genève Carouge-
Lancy 1

Genève Carouge-
Lancy 1 bis

Ecole de commerce
Aimée Stitelmann

Genève Carouge-
Lancy 2

Genève Carouge-
Lancy 2 bis

Ecole de commerce
Aimée Stitelmann

Genève Genève bis Consulat général de
France à Genève

Genève Centre 1 G e n è v e  C e n t r e
1 bis

Caserne des Vernets

Genève Centre 2 G e n è v e  C e n t r e
2 bis

Caserne des Vernets

Genève Centre 3 G e n è v e  C e n t r e
3 bis

Caserne des Vernets

Genève Centre 4 G e n è v e  C e n t r e
4 bis

Caserne des Vernets

Genève Champel 1 Genève Champel
1 bis

C o l l è g e  d e
l’Aubépine

Genève Champel 2 Genève Champel
2 bis

C o l l è g e  d e
l’Aubépine

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 1

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 1 bis

Centre sportif de
Sous-Moulin



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 2

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 2 bis

Centre sportif de
Sous-Moulin

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 3

G e n è v e  C h ê n e -
Bourg 3 bis

Centre sportif de
Sous-Moulin

Genève Nations 1 Genève Nat ions
1 bis

Ecole des Franchises

Genève Nations 2 Genève Nat ions
2 bis

Ecole des Franchises

La Chaux-de-Fonds
1

La Chaux-de-Fonds
1 bis

Maison du Peuple

Lausanne Centre 1 Lausanne Centre
1 bis

E t a b l i s s e m e n t
p r i m a i r e  e t
s e c o n d a i r e  d e
Villamont

Lausanne Centre 2 Lausanne Centre
2 bis

E t a b l i s s e m e n t
p r i m a i r e  e t
s e c o n d a i r e  d e
Villamont

Lausanne Centre 3 Lausanne Centre
3 bis

E t a b l i s s e m e n t
p r i m a i r e  e t
s e c o n d a i r e  d e
Villamont

Lausanne-Morges 1 Lausanne-Morges
1 bis

Salle de la Milice de
l’Arsenal

Lausanne-Morges 2 Lausanne-Morges
2 bis

Salle de la Milice de
l’Arsenal

Lausanne-Epalinges
1

Lausanne-Epalinges
1 bis

Complexe scolaire
du Bois-Murat

Lausanne-Epalinges
2

L a u s a n n e -
Epalinges bis 2

Complexe scolaire
du Bois-Murat

Montreux 1 Montreux 1 bis C o l l è g e  d e
Montreux-Est

Montreux 2 Montreux 2 bis C o l l è g e  d e
Montreux-Est

Neuchâtel 1 Neuchâtel 1 bis Hôtel de ville de
Neuchâtel

Neuchâtel 2 Neuchâtel 2 bis Hôtel de ville de
Neuchâtel

Nyon 1 Nyon 1 bis Collège secondaire
de Nyon-Marens

Nyon 2 Nyon 2 bis Collège secondaire
de Nyon-Marens



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Porrentruy Porrentruy bis Hôtel de ville de
Porrentruy

Sion 1 Sion 1 bis Collège de la Planta

Sion 2 Sion 2 bis Collège de la Planta

Yverdon 1 Yverdon 1 bis Y-parc

Yverdon 2 Yverdon 2 bis Y-parc

ZURICH Bâle 1 Bâle 1 bis Ecole française de
Bâle

Zurich 4 Zurich 4 bis

Berne 1 Berne 1 bis A m b a s s a d e  d e
France en Suisse

Berne 2 Berne 2 bis A m b a s s a d e  d e
France en Suisse

Lugano Lugano bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Lugano

Zurich 1 Zurich 1 bis Lycée français de
Zurich

Zurich 2 Zurich 2 bis Lycée français de
Zurich

Zurich 3 Zurich 3 bis Lycée français de
Zurich

Zurich 4 Zurich 4 bis Lycée français de
Zurich

Suriname PARAMARIBO Paramaribo Paramaribo bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Suriname et au
Guyana

Paramaribo Paramaribo bis

Syrie DAMAS Beyrouth-Damas B e y r o u t h -
Damas bis

A m b a s s a d e  d e
France au Liban

Beyrouth Est-1 Beyrouth Est-1 bis

Tadjikistan DOUCHANBE Douchanbe Douchanbe bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Tadjikistan 

Douchanbe Douchanbe bis

Tanzanie DAR ES SALAM Dar es Salam Dar es Salam bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Tanzanie

Dar es Salam Dar es Salam bis

Tchad NDJAMENA Ndjamena Ndjamena bis A m b a s s a d e  d e
France au Tchad

Ndjamena Ndjamena bis

R é p u b l i q u e
tchèque

PRAGUE Prague Prague bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
R é p u b l i q u e
tchèque

Prague Prague bis



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Thaïlande BANGKOK Bangkok 1 Bangkok bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Thaïlande

Bangkok 1 Bangkok 1 bis

Bangkok 2 Bangkok 2 bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Thaïlande

Bangkok 3 Bangkok 3 bis L y c é e  f r a n ç a i s
international de
Bangkok

Chiang Mai Chiang Mai bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  à
Chiang Mai

Pattaya Pattaya bis Bangkok Hospital de
Pattaya

Phuket Phuket bis Agence consulaire
d e  F r a n c e  d e
Phuket

Togo LOMÉ Lomé Lomé bis Lycée français de
L o m é  s i t e
maternelle

Lomé Lomé bis

Trinité-et-Tobago PORT D‘ESPAGNE Port d‘Espagne Port d‘Espagne bis A m b a s s a d e  d e
France à Trinité-
et-Tobago et en
Barbade

Port d‘Espagne Port d‘Espagne bis

Bridgetown Bridgetown bis Locaux de l’Union
européenne

Tunisie TUNIS Bizerte Bizerte bis Ecole française Jean
Giono

Tunis 1 Tunis 1 bis

Sfax Sfax bis Maison de France à
Sfax

Sousse Sousse bis Ecole française Guy
de Maupassant

Djerba Djerba bis Hôtel Royal First
Sidi Mansour

La Marsa 1 La Marsa 1 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Gustave Flaubert

La Marsa 2 La Marsa 2 bis L y c é e  f r a n ç a i s
Gustave Flaubert

Tunis 1 Tunis 1 bis A m b a s s a d e  d e
France en Tunisie

Tunis 2 Tunis 2 bis A m b a s s a d e  d e
France en Tunisie

Tunis 3 Tunis 3 bis A m b a s s a d e  d e
France en Tunisie



25 avril 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 3 sur 144

. .

CIRCONSCRIPTIONS
consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX DE VOTE
pour l’élection

de représentants
au Parlement

européen

LIEUX DE VOTE

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection
des conseillers

consulaires
et des délégués

consulaires

BUREAUX
centralisateurs
pour l’élection

des représentants
au Parlement

européen

Turkménistan ACHGABAT Achgabat Achgabat bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Turkménistan

Achgabat Achgabat bis

Turquie ANKARA Ankara Ankara bis A m b a s s a d e  d e
France en Turquie

Ankara Ankara bis

ISTANBUL Istanbul 1 Istanbul 1 bis Consulat général de
France à Istanbul

Istanbul 1 Istanbul 1 bis

Istanbul 2 Istanbul 2 bis Consulat général de
France à Istanbul

Izmir Izmir bis Agence consulaire
de France à Izmir

Ukraine KIEV Kiev A m b a s s a d e  d e
France en Ukraine

Kiev

Uruguay MONTEVIDEO Montevideo Montevideo bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  e n
Uruguay

Montevideo Montevideo bis

Vanuatu PORT-VILA Port-Vila Port-Vila bis A m b a s s a d e  d e
France au Vanuatu

Port-Vila Port-Vila bis

Venezuela CARACAS Caracas Caracas bis A m b a s s a d e  d e
F r a n c e  a u
Venezuela

Caracas Caracas bis

Vietnam HANOÏ Hanoï Hanoï bis A m b a s s a d e  d e
France au Vietnam

Hanoï Hanoï bis

HÔ CHI MINH-VILLE Hô Chi Minh-Ville H ô  C h i  M i n h -
Ville bis

Consulat général de
France à Hô Chi
Minh-Ville

Hô Chi Minh-Ville H ô  C h i  M i n h -
Ville bis

Yemen SANAA Sanaa Sanaa bis Institut français à
Sanaa

Sanaa Sanaa bis

Zambie LUSAKA Lusaka Lusaka bis A m b a s s a d e  d e
France en Zambie

Lusaka Lusaka bis

Zimbabwe HARARE Harare Harare bis G r o u p e  s c o l a i r e
J e a n  d e  L a
Fontaine

Harare Harare bis


